
๖๔/๒๕๖๘ 

 
ประกาศคณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการปฏิบัติงานของนักศึกษาผู้รับทุนส่งเสริมการศึกษา 
หลักสูตรระดับปริญญาโท  

คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
------------------------ 

 เพ่ือให้การกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการปฏิบัติงานของนักศึกษาทุนส่งเสริมการศึกษาหลักสูตร
ระดับปริญญาโท คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๕ หมวด ๗ ทุนส่งเสริมการศึกษา แห่งระเบียบสถาบันบัณฑิตพัฒน 
บริหารศาสตร์ ว่าด้วยทุนและรางวัลการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๐ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบสถาบันบัณฑิตพัฒน 
บริหารศาสตร์ ว่าด้วยทุนและรางวัลการศึกษา (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๕๖ และมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำ
คณะนิติศาสตร์ ครั้งที่ ๘/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘ คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหาร
ศาสตร์ จึงออกประกาศคณะนิติศาสตร์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการปฏิบัติงานของนักศึกษาผู้รับทุน
ส่งเสริมการศึกษา หลักสูตรระดับปริญญาโท คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ไว้ดังนี้ 

 ข้อ ๑ ให้ใช้หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการปฏิบัติงานของนักศึกษาผู้รับทุนส่งเสริมการศึกษาตาม
ประกาศนี้ กับนักศึกษาผู้รับทุนส่งเสริมการศึกษา หลักสูตรระดับปริญญาโท คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิต  
พัฒนบริหารศาสตร์ ตั้งแต่วันประกาศใช้เป็นต้นไป 

 ข้อ ๒ ในประกาศนี้ 
           “คณะ” หมายความว่า คณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
           “นักศึกษา” หมายความว่า  นักศึกษาสามัญตามข้อบังคับว่าด้วยการศึกษาของสถาบัน 
           “ทุนส่งเสริมการศึกษา” หมายความว่า  ทุนการศึกษาเพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนผู้ที่มีความสามารถ
ในการศึกษาสูงเป็นพิเศษให้เข้าศึกษาต่อในสถาบัน และเพ่ือส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ  
           “สัญญารับทุน” หมายความว่า  สัญญารับทุนการศึกษาของนักศึกษา สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
           “ผู้ให้ทุน” หมายความว่า  สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์เป็นผู้ให้ทุน 
           “ผู้รับทุน” หมายความว่า นักศึกษาผู้รับทุนส่งเสริมการศึกษา (ประเภทเรียนดี) และทุนส่งเสริม
ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ ระดับปริญญาโท ของสถาบัน 

 ข้อ ๓ ผู้รับทุนส่งเสริมการศึกษาต้องปฏิบัติงานให้กับคณะ ตามที่คณะมอบหมาย ตามจำนวนชั่วโมง
สำหรับทุนส่งเสริมการศึกษาแต่ละประเภท ดังนี้ 

 (๑) ทุนส่งเสริมการศึกษา ประเภทที่ ๑ ปฏิบัติงานให้คณะเดือนละ ๔๘ ชั่วโมง 
 (๒) ทุนส่งเสริมการศึกษา ประเภทที่ ๒ ปฏิบัติงานให้คณะเดือนละ ๓๖ ชั่วโมง 
 (๓) ทุนส่งเสริมการศึกษา ประเภทที่ ๓ ปฏิบัติงานให้คณะเดือนละ ๒๔ ชั่วโมง 

 กรณีผู้รับทุนไม่ปฏิบัติงานหรือปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขดังกล่าว คณะอาจ
เสนอให้สถาบันพิจารณาดำเนินการตามข้อ ๔ ของสัญญารับทุนการศึกษาได ้



๒ 
 
 
 ข้อ ๔ งานที่คณะมอบหมายให้นักศึกษาผู้รับทุน ได้แก่  

 (๑) งานดูแลหลักสูตรอบรมของคณะ 
 (๒) งานจัดการวารสารวิชาการของคณะ  
 (๓) งานจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ของคณะ 
 (๔) การเข้าร่วมกิจกรรมของคณะ  
 (๕) งานของสมาคมนักศึกษาเก่าคณะนิติศาสตร์ 
 (๖) งานอ่ืน ๆ ตามที่คณะกำหนด 

 ข้อ ๕ การเบิกเงินทุนสนับสนุนค่าใช้จ่ายส่วนตัวรายภาคการศึกษาให้แก่นักศึกษาผู้รับทุนส่งเสริม
การศึกษาประเภทที่ ๑ (Full Scholarship) ให้ถือปฏิบัติ ดังนี้ 

 (๑) กรณีเป็นนักศึกษาใหม่ที่เข้าศึกษาในภาคการศึกษาแรก คณะจะดำเนินการเบิกเงินทุน
สนับสนุนค่าใช้จ่ายส่วนตัวรายภาคสำหรับภาคการศึกษาแรกให้แก่นักศึกษาเมื่อเปิดภาคการศึกษา 

 (๒) กรณี เป็นนักศึกษาซึ่งกำลังศึกษาอยู่ตั้งแต่ภาคการศึกษาที่สองเป็นต้นไป คณะจะ
ดำเนินการเบิกเงินทุนสนับสนุนค่าใช้จ่ายส่วนตัวรายภาคการศึกษาให้แก่นักศึกษา เมื่อไม่มีชั่วโมงการ
ปฏิบัติงานในภาคการศึกษาก่อนคงค้าง และคะแนนเฉลี่ยสะสมในภาคการศึกษาก่อนเป็นไปตามเกณฑ์ 

 ข้อ ๖ การดำเนินการบันทึกข้อมูลทุนการศึกษาในระบบบริการการศึกษาให้แก่ผู้รับทุนจะดำเนินการ
เมื่อผู้รับทุนไดป้ฏิบัติงานตามข้อ ๓ ถูกต้องครบถ้วนแล้ว   

 ในกรณีผู้รับทุนปฏิบัติงานไม่ครบถ้วน ผู้รับทุนจะต้องชำระค่าลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาถัดไป
ด้วยตนเอง เมื่อผู้รับทุนปฏิบัติงานครบถ้วนแล้ว คณะจึงจะดำเนินการบันทึกข้อมูลทุนการศึกษาในระบบบริการ
การศึกษาให้แก่ผู้รับทุนในภายหลัง 
 
 ทัง้นี้  ให้ถือปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้อย่างเคร่งครัดต่อไป 
 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๕  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.อมรรัตน์ กุลสุจริต) 
คณบดีคณะนิติศาสตร์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

 


